Berikut saya kutipkan:

Tatkala Imam Yusuf bin Ali Wafat, banyak orang yang mengiringi jenazah sang imam.
Mereka berkumpul menuju depan lobang goa. Para pelayat beramai-ramai turun ke lobang
melalui tangga dengan kondisi yang gelap. Hanya sedikit sekali bangunan yang dibangun
kala itu.

Pada kisaran tahun 1134 H atau 1721 M terjadi banjir bandang yang menimpa kawasan
itu. Gelombang besar masuk ke dalam goa dan masjid. Rumah-rumah di sekitaran gua
roboh dan rusak. Banyak harta yang lenyap.

Setelah musibah itu, wali kota Marakesh mengeluarkan kebijakan untuk memugar
komplek pemakaman sebagai bentuk penghormatan.